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Yleiskuvaus vuodesta 2021  
 

Kertomusvuosi oli Kide-säätiön viides toimintavuosi. Vuoden 2021 toimintasuunnitelman esipuheessa 

hallitus totesi, että vuosi avautuu poikkeustilanteessa pandemian ravistellessa yhteiskuntamme 

perustuksia. Eniten pandemian seurauksista kärsivät kaikkein haavoittuvimmat ihmisryhmät, joilla 

normaalistikin on lähes mahdotonta puolustaa itseään ja asemaansa yhteiskunnassa. Tässä tilanteessa 

Kide-säätiö ilmoittautui tukemaan yhteiskuntaa, jossa julkinen valta asettuu niiden rinnalle, joiden 

asema on uhatuin. Kide-säätiön toiminnallisena tehtävänä oli auttaa kansalaisyhteiskunnan oikeuksien ja 

vaikutusmahdollisuuksien piiriin heitä, joille liittyminen oli syrjäyttävien muurien vuoksi kaikkein 

vaikeinta. Samalla ehkäistiin osattomuudesta, toivottomuudesta ja turvattomuudesta kumpuavaa 

vihamielisyyttä järjestäytynyttä yhteiskuntaa kohtaan.  

Pandemiaan liittyvistä jatkuvista rajoituksista huolimatta Kide-säätiö pystyi monilta osin ylittämään 

asetetut tavoitteet. Vuosi 2021 olikin Kide-säätiön tähänastisen historian intensiivisin kausi. Suuren 

inhimillisen tarpeen, hankkeiden osuvan kohdennuksen ja säätiön reaktiokyvyn seurauksena 

asiakasmäärät kasvoivat jyrkästi, yhteistyöverkostot laajenivat ja Kide-säätiön asema toiminnallisena 

ihmisoikeussäätiönä vahvistui sekä apua hakevien asiakkaiden että yhteistyökumppaneiden 

keskuudessa. Tärkeimmät yhteistyökumppanit olivat Pääkaupunkiseudun suuret kaupungit. Laajinta 

yhteistyö oli Vantaan kaupungin kanssa. Helsingin kaupungin hankkima jalkautuva 

koronaneuvontapalvelu avasi laajat yhteistyökanavat uusiin alueellisiin ja valtakunnallisiin verkostoihin. 

Toiminnan suurimmat haasteet ja tavoitteista jääminen liittyivät psykiatristen palvelujen ja asumisen 

tuen järjestämiseen marginaalisessa asemassa oleville maahanmuuttajanuorille.  

Kertomusvuoden aikana säätiön toimitiloista kehittyi vilkas toimintakeskus, jonka pääkäyttäjiä olivat 

Kide-säätiön omat ja yhteistyökumppaneiden perheasiakkaat. Eniten tiloja käyttivät Voimaa elämään -

hankkeen karateharjoituksiin osallistuvat erityislapset vanhempineen. 

Kertomusvuoden merkittävin periaatteellinen avaus oli työn laajentuminen paperittomiin henkilöihin. 

Asiakaskohtaamisten ja viranomaisten näkemysten kautta Kide-säätiölle avautui näkymä maailmaan, 

jossa inhimillinen hätä ja tarvittava apu eivät kohtaa toisiaan. Tilanne muodosti jännitteen, jossa 

ihmisoikeusperusteinen tuen ja osallisuuden oikeus olivat ristiriidassa vallitsevan lainsäädännön ja 

yleisen mielipiteen kanssa. Samalla Kide-säätiö joutui kohtaamaan perustavanlaatuisen viestinnällisen 

haasteen, jossa vastakkain olivat toisaalla suurta luottamusta edellyttävä asiakastyö ja toisaalla 

ihmisoikeussäätiön velvollisuus vaikuttaa havaitsemiensa ihmisoikeusepäkohtien poistamiseen.  

Kide-säätiön toimintastrategia korostaa asiakasohjautuvuutta ja kohderyhmien jäseniltä saatujen 

signaalien herkkää kuulemista. Yleishavainto kertomusvuodesta on, että Kide-säätiön kohtaamilla 

asiakkailla on paljon monimutkaisia ongelmia ja syvää hätää. Yhdessä asiakasmäärien nousun kanssa 

tämä teki kertomusvuodesta toiminnallisesti erittäin vaativan ja korosti työn ammatillisia vaatimuksia. 

Hallitus määritteli työn ammatillisen ja eettisen viitekehyksen, joiden perusteella muotoiltiin säätiön 

työntekijöiden kehittymis- ja rekrytointitavoitteet. 
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Kide-säätiön rahoitus nojasi lähes kokonaan Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) 

hankerahoitukseen. Uutena avustushankkeena käynnistyi Yhteys -hanke. Se oli jatkoa vuonna 2020 

käynnistyneelle Yhteys voittaa -hankkeelle, jonka tavoitteena oli järjestää akuuttia apua kielimuurien 

takana oleville etnisten ryhmien jäsenille. 

Säätiö on kertomusvuoden aikana toteuttanut toimintaperiaatteidensa mukaisesti hankkeita, joiden 

1. yhteiskunnallinen tehtävä on selkeä;  

2. tavoitetaso on korkea;  

3. tavoitteet ovat todennettavia 

4. toiminta on tehokasta eli varat kohdentuvat suoraan vaikuttavaan toimintaan;  

5. toiminta tähtää laajaan ja kestävään vaikuttavuuteen; 

6. toiminta on kokeilevaa ja yhteistyöhakuista; 

7. toiminta edellyttää riskinottoa akuutin ongelman ratkaisemiseksi. 
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